1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 25-23

заседания Комиссии по контролю деятельности СРО ААС

г. Москва                                  4 октября 2023 года

Форма заседания – очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции

Zoom в режиме on-line).

Время начала заседания: 10:00 час.

Время окончания заседания: 15:32 мин.

Всего в заседании Комиссии приняло участие: 12 членов:

1. Кобозева Надежда Васильевна

2. Байкова Светлана Викторовна

3.      Винидиктова Вера Игоревна

4. Гурова Мария Михайловна

5.      Гущина Елена Валентиновна

6.      Егоров Михаил Евгеньевич

7.      Карапетян Мери Меликовна

8.      Кунегина Анна Юрьевна

9.      Николаенко Светлана Петровна

10. Рыбенко Галина Анатольевна

11.    Стругова Татьяна Вадимовна

12.    Филатова Оксана Александровна

Общий состав Комиссии – 14 членов.

Кворум имеется.

Председатель заседания – Н.В. Кобозева

Секретарь заседания – Е.В. Рохлина

Повестка дня:

…

8. О признании проверок, проведенных Федеральным казначейством,

осуществленными в 2023 году.

По восьмому вопросу:

http://www.sroaas./

2

О рассмотрении информации и обращений о признании проверок, проведенных

Федеральным казначейством, осуществленными в 2023 году.

СЛУШАЛИ:

Кобозеву Н.В. о признании проверок, проведенных Федеральным казначейством,

осуществленными в 2023 году в соответствии с разделом 13 Правил ВКД СРО ААС на

основании информации о результатах проведенных проверок, поступившей в СРО ААС

из Федерального казначейства.

В соответствии с п.13.1 Правил ВКД СРО ААС Комиссия по контролю деятельности на

основании информации Федерального казначейства вправе принять решение о

признании осуществленной плановой внешней проверки деятельности аудиторской

организации в случае, если соответствующий период был проверен Федеральным

казначейством в рамках осуществления плановой внешней проверки.

8.1. РЕШИЛИ:

На основании информации Федерального казначейства в соответствии с разделом 13

Правил организации и осуществления внешнего контроля деятельности аудиторских

организаций, индивидуальных аудиторов и аудиторов — членов Саморегулируемой

организации аудиторов Ассоциации «Содружество» признать осуществленной

плановую внешнюю проверку деятельности аудиторских организаций согласно

приложению № 4.
Приложение № 4

к протоколу Комиссии по контролю

          деятельности СРО ААС № 25-23 от 04.10.2023

№

п/п
Название организации ОРНЗ  Решение Комиссии

5 ООО «АКП+»

12006017853

На основании информации

Федерального казначейства в

соответствии с разделом 13 Правил

организации и осуществления

внешнего контроля деятельности

аудиторских организаций,

индивидуальных аудиторов и

аудиторов — членов

Саморегулируемой организации

аудиторов Ассоциации «Содружество»

признать осуществленной плановую

внешнюю проверку деятельности  за

2022 г.

Результаты голосования:

«за» - 12 членов

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято.

3

Председатель заседания                             подпись                       Н.В. Кобозева

Секретарь заседания      подпись         Е.В. Рохлина

Выписка верна

Секретарь заседания                        Е.В. Рохлина